
1

№ 26 (337)   2 июля  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ãîðîä Êèðîâî-×åïåöê» Êèðîâñêîé îáëàñòè

№ 26 (337)
2 июля

2015  года

ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 22.06.2015 № 1021
г. Кирово-Чепецк

О проведении аукциона на право заклю-
чения договора аренды земельного участ-
ка с кадастровым номером 43:42:000062:1751

 В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса
Российской Федерации администрация муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды зе-
мельного участка с кадастровым номером 43:42:000062:1751 площа-
дью 2562+/-18 кв.м.; местоположение: Кировская область, г.Кирово-
Чепецк; разрешенное использование: для размещения объектов транс-
порта (предприятия автосервиса); категория земель: земли населен-
ных пунктов (далее - аукцион).

2. Установить:
2.1. Начальную цену предмета аукциона - 215 000,00 рублей.
2.2. Величину повышения начальной цены предмета аукциона ("шаг

аукциона") - 6 450,00 рублей.
2.3. Размер задатка для участия в аукционе - 64 500,00 рублей.

3. Отделу по управлению земельными ресурсами админи-
страции муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировс-
кой области (Кулаковой Т.П.) подготовить извещение о проведении
аукциона, опубликовать его в Информационном бюллетене органов
местного самоуправления муниципального образования "Город Киро-
во-Чепецк" Кировской области и разместить на сайте муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области www.k4city.gov-
vyatka.ru  и  на официальном сайте Российской Федерации
www.torgi .gov.ru и провести аукцион.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской области по городскому хозяй-
ству Н.С. Двинину.

Глава администрации
муниципального  образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М.А. Шинкарёв

Извещение
о проведении аукциона на право заключения дого-

вора аренды земельного участка с кадастровым но-
мером 43:42:000062:1751

В соответствии с  Уставом муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области и постановлением администрации
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской обла-
сти от 22.06.2015 № 1021  "О проведении аукциона на право заключе-
ния договора аренды земельного участка с кадастровым номером
43:42:000062:1751" администрация муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области объявляет о проведении аук-
циона на право заключения договора аренды земельного участка с
кадастровым номером  43:42:000062:1751 (далее - аукцион). Аукцион
является открытым по составу участников.

Организатор аукциона и уполномоченный орган: Администрация
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской обла-
сти (613040 Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица Перво-
майская,6).

Администрация муниципального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области (далее - администрация города Кирово-Че-
пецка) принимает решение об отказе в проведении  аукциона в случае
выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 ст. 39.11 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации. Извещение об отказе о про-
ведении аукциона размещается на официальном сайте Российской
Федерации www.torgi.gov.ru в течение трех дней со дня принятия дан-
ного решения. Администрация города Кирово-Чепецка в течение трех
дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона обя-
зана известить участников аукциона об отказе в проведении аукцио-
на и возвратить его участникам внесенные задатки.

Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земель-
ного участка с  кадастровым номером 43:42:000062:1751 площадью
2562+/-18 кв .м.;  местоположение: Кировская область, г. Кирово-Че-
пецк; разрешенное использование: для размещения объектов транс-
порта (предприятия автосервиса); категория земель: земли населен-
ных пунктов.

Срок договора аренды земельного участка - 10 лет.

Параметры разрешенного строительства объекта капитального стро-
ительства:

Ведомственные строительные нормы ВСН 01-89. "Предприятия по
обслуживанию автомобилей" от 12.01.1990 № ВА-15/10.

Федеральный закон от 30.12.2009 № 384-ФЗ "Технический регла-
мент о безопасности зданий и сооружений".

Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ "Технический регла-
мент о требованиях пожарной безопасности" и другими нормативно-
правовыми актами.

Начальная цена предмета аукциона - 215 000 рублей 00 копеек
(НДС нет).

Величина повышения начальной цены предмета аукциона ("шаг
аукциона") - 6 450 рублей 00 копеек.

Задаток для участия в аукционе - 64 500 рублей 00 копеек.

Техническая возможность присоединения дополнительной мощно-
сти к электрическим сетям КЧ МПЭС планируемого объекта капиталь-
ного строительства -  предприятия автосервиса по ул. 60 лет Октября
(напротив жилого дома № 26/1) города Кирово-Чепецка Кировской об-
ласти, имеется.

Процедура технологического присоединения включает в себя:
1. Подачу заявки на технологическое присоединение юридичес-

ким или физическим лицом, которое имеет намерение осуществить
технологическое присоединение, реконструкцию и увеличение мощ-
ности энергопринимающих устройств, а также изменить категорию на-
дежности электроснабжения, точки присоединения, виды производ-
ственной деятельности, не влекущие пересмотр (увеличение) вели-
чины присоединенной мощности, но изменяющие схему внешнего элек-
троснабжения энергопринимающих устройств заявителя.

2. Заключение договора на технологическое присоединение.
3. Выполнение сторонами договора мероприятий, предусмотрен-

ных договором на технологическое присоединение.
4. Получение разрешения уполномоченного федерального органа

исполнительной власти по технологическому надзору на допуск в эк-
сплуатацию объектов заявителя.

5. Составление акта о технологическом присоединении и акта раз-
граничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответ-
ственности.

Для заключения договора на технологическое присоединение зая-
витель направляет заявку установленной формы в сетевую организа-
цию, к  электрическим сетям которой планируется технологическое
присоединение. В заявке, направляемой заявителем - юридическим
лицом, должны быть указаны:

1 . Реквизиты заявителя.
2. Наименование и место нахождения энергопринимающих уст-

ройств, которые необходимо присоединить к электрическим сетям се-
тевой организации.

3. Место нахождения заявителя.
4. Количество точек присоединения с указанием технических па-

раметров элементов энергопринимающих устройств.
5. Заявляемый уровень надежности энергопринимающих устройств.
6. Максимальная мощность энергопринимающих устройств заяви-

теля.
7. Характер нагрузки.
8. Сроки проектирования и поэтапного введения в эксплуатацию

энергопринимающих устройств (в том числе по этапам и очередям).
Срок действия технических условий - 2 года (начиная с даты зак-

лючения договора на технологическое присоединение).
Плата за технологическое присоединение к электрическим сетям

ОАО "Коммунэнерго" определяется на основании решения правления
РСТ Кировской области № 50/10-ээ-2015 от 30.12.2014.

Техническая возможность подключения к сетям водопровода и
хозяйственно-бытовой канализации планируемого объекта капиталь-
ного строительства -  предприятия автосервиса по ул. 60 лет Октября
(напротив дома № 26/1) города Кирово-Чепецка Кировской области
имеется:

Запитку питьевой водой необходимо произвести из колодца В1
водовода d 300 (район насосной станции № 48), после задвижки на
водоводе d 50, идущего к ЗАО МПО "Химсинтез" и ООО "Стройинтех",
с установкой на отпайке запорной арматуры, согласовав точку под-
ключения с владельцами.

Максимальная нагрузка в колодце В1 составляет 6,7 атм.
Для контроля расхода воды необходимо установить водомерный

узел в соответствии с Правилами холодного водоснабжения и водо-
отведения, утвержденными постановлением Правительства РФ от
29.07.2013 № 644 и  Правилами организации коммерческого учета
воды, сточных вод, утвержденными постановлением Правительства
РФ от 04.09.2013 № 776.

Также при проектировании водопроводных сетей необходимо пре-



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 26 (337)   2 июля  2015 года

2

дусмотреть, что горячее водоснабжение данного объекта будет выпол-
нено по закрытой системе, а именно путем нагрева поступающей хо-
лодной воды из водопроводных сетей МУП "Водоканал" города Кирово-
Чепецка без отбора горячей воды из теплой сети с использованием
центрального теплового пункта (п.  27 ст. 2 Федерального закона от
07.12.2011 № 416-ФЗ).

Подключение к сетям хозяйственно-бытовой канализации необхо-
димо произвести в канализационный коллектор d 150, идущего вдоль
ул. 60 лет Октября, с устройством насосной станции, напорного кол-
лектора и колодца-гасителя.

Проект согласовать с МУП "Водоканал" города Кирово-Чепецка.
Перед подключением объектов к  сетям водопровода составить

программу врезки с указанием сроков и согласовать с МУП "Водока-
нал" города Кирово-Чепецка.

Плата за подключение к сетям водопровода и канализации произ-
водится по фактическим затратам.

После подключения к сетям предоставить в МУП "Водоканал" горо-
да Кирово-Чепецка копию исполнительной документации на наружные
водопроводные и канализационные сети, справку от санитарной служ-
бы о качестве промывки водопроводной сети и заключить договор с
МУП "Водоканал" на оказание услуг по водоснабжению и водоотведе-
нию с разделом границ эксплуатационной ответственности.

Срок действия технических условий - 3 года.

Рядом с земельным участком, на котором планируется размещение
объект транспорта (предприятия автосервиса), расположенном по ул.
60 лет Октября (напротив жилого дома № 26/1) города Кирово-Чепецка
Кировской области, находится газопровод среднего (0,3 МПа) давле-
ния. Согласно СНиП строительство зданий с фундаментами не разре-
шается ближе 4 метров в обе стороны от газопровода.

Для определения технической возможности подключения данного
объекта к сетям газораспределения необходимо предоставить расчет
потребности в газообразном топливе в филиал ОАО "Газпром газорасп-
ределение Киров" в г. Кирово-Чепецке.

Подключение объектов транспорта (предприятия автосервиса) по
ул. 60 лет Октября (напротив  жилого дома № 26/1) города Кирово-
Чепецка Кировской области возможно к теплотрассе 2Ду200мм, ТК 10-
10 в соответствии с Правилами подключения к системам теплоснабже-
ния, утвержденными постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 16.04.2012 № 307.

Максимально-разрешенная тепловая нагрузка до 0,15 Гкал/час.
Плата за подключение объектов капитального строительства к си-

стемам теплоснабжения ОАО "КТК" на территории муниципального об-
разования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области не установлена.

Ближайшая точка подключения объекта транспорта (предприятия
автосервиса), магистральный колодец для сброса ливневых вод нахо-
дится на ул. 60 лет Октября (напротив жилого дома № 26/1), рядом с
планируемым объектом капитального строительства - объекта транс-
порта (предприятия автосервиса), диаметр существующего коллекто-
ра 250 мм.

Заяв ки.
Принимаются в отделе по управлению земельными ресурсами

администрации города Кирово-Чепецка по адресу: г.  Кирово-Чепецк,
ул. Первомайская, д.6, каб. 321.

 Дата и время начала приема заявок от заявителей для участия в
аукционе с 02.07.2015 с 13-00.

Дата и время окончания приема заявок  для участия в  аукционе
05.08.2015 до 12-00.  Определение участников аукциона состоится
07.08.2015 в 13-30, в каб. № 425 администрации города Кирово-Чепец-
ка .

Для участия в аукционе  заявителем представляются следующие
документы:

- заявка на участие в аукционе с указанием банковских реквизи-
тов счета для возврата задатка по форме, являющейся приложением к
настоящему Извещению (форма заявки размещена на сайте
www.torgi .gov.ru и выдается в месте приема заявок  - администрация
города Кирово-Чепецка, адрес: г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.
6, каб. 321);

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граж-
дан);

- документ, подтверждающий внесение задатка.
Предоставление документов, подтверждающих внесение задатка,

признается заключением соглашения о задатке.
           Заявитель имеет право отозвать принятую организатором

аукциона заявку  на участие в аукционе до дня окончания  срока
приема заявок, уведомив об этом в письменной форме администрацию
города Кирово-Чепецка. Администрация города Кирово-Чепецка обяза-
на возвратить заявителю внесенный им задаток в течение трех рабо-
чих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае
отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок
задаток возвращается в порядке, установленном для участников аук-
циона.

Задаток.
Сумма задатка для участия в торгах вносится заявителями до

подачи заявки на расчетный счет организатора торгов - Получатель
Управление Федерального казначейства по Кировской области:

- Получатель Управление Федерального казначейства по Кировс-
кой области: ИНН 4341007902, КПП 431201001, УФК по Кировской об-

ласти (Администрация города Кирово-Чепецка), л/с 05403022610, р/сч
40302810533043000024 в Отделении Киров г. Киров, БИК 043304001,
(назначение платежа -  задаток на право заключения договора аренды
земельного участка).

Администрация города Кирово-Чепецка обязана вернуть заявите-
лю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в
течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема зая-
вок на участие в аукционе.

Суммы задатков возвращаются лицам, участвовавшим в аукцио-
не, но не победившим в нем, в течение трех рабочих дней со дня
подписания протокола о результатах аукциона. Задаток , внесенный
лицом, признанным победителем аукциона, засчитывается в счет арен-
дной платы за земельный участок. Задатки, внесенные лицами, не заклю-
чившими в установленном порядке договора аренды земельного учас-
тка вследствие уклонения от заключения указанного договора, не воз-
вращаются.

 Документом, подтверждающим поступление задатка на счет адми-
нистрации города Кирово-Чепецка, является выписка со счета органи-
затора аукциона.

Аукцион на право заключения договора аренды земельного участ-
ка проводится в порядке, предусмотренным ст. 39.11, 39.12 Земельного
кодекса Российской Федерации.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложив-
ший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный учас-
ток.

Аукцион признается несостоявшимся в случае если:
- на основании результатов  рассмотрения заявок на участие в

аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе
всех заявителей или о допуске к участию в аукционе и признании
участником аукциона только одного заявителя;

- в аукционе участвовал только один участник;
- при проведении аукциона не присутствовал ни один из участни-

ков аукциона;
- после троекратного объявления предложения о начальной цене

предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене пред-
мета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену пред-
мета аукциона.

Порядок проведения аукциона.
Перед участниками аукциона будет висеть таблица с этапами по-

вышения годового размера арендной платы в ходе аукциона.
После оглашения аукционистом начальной цены годового размера

арендной платы, участник аукциона имеет право сделать предложение
о размере годовой арендной платы и каждого очередного размера годо-
вой арендной платы непосредственно во время процедуры аукциона
путем поднятия билета с номером участника аукциона, если готов зак-
лючить договор аренды в соответствии с этим размером арендной пла-
ты.

            Карточка считается поднятой:
- если она поднята на вытянутую руку, выше головы.
После объявления очередного размера арендной платы аукционист

называет номер билета участника аукциона, который первым поднял
билет. Затем аукционист объявляет следующий размер арендой платы.
Каждый последующий размер арендной платы аукционист назначает
путем увеличения текущего размера годовой арендной платы на "шаг
аукциона".

            При отсутствии участников аукциона, готовых заключить
договор аренды в соответствии  с названным  аукционистом размером
арендной платы, аукционист повторяет этот размер арендной платы 3
раза.

            Если после троекратного объявления размера арендной
платы ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завер-
шается.

   Победителем аукциона признаётся тот участник аукциона, номер
билета которого был назван аукционистом последним. Аукционист  на-
зывает размер арендной платы и номер билета победителя аукциона.

Администрация города Кирово-Чепецка направляет  победителю
аукциона или единственному участнику аукциона три экземпляра под-
писанного проекта договора аренды земельного участка в десятиднев-
ный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. При
этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного
участка определяется в размере, предложенном победителем аукцио-
на, или в  случае заключения указанного договора с  единственным
принявшим участие в  аукционе его участником устанавливается в
размере, равном начальной цене предмета аукциона.

Не допускается заключение указанного договора ранее чем через
десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на
официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru..

Участники аукциона могут ознакомиться с информацией о предмете
аукциона, с условиями договора аренды земельного участка в отделе
по управлению земельными ресурсами администрации города Кирово-
Чепецка (ул. Первомайская, 6 каб.321-323 т.4-56-94, 4-26-88), на офи-
циальном сайте муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области www.k4ci ty.gov-vyatka.ru и на официальном сайте
Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

  Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности:
осмотр земельного участка на местности происходит по письменной
заявке заинтересованного лица. Заявки на осмотр подаются в каб. 323



3

№ 26 (337)   2 июля  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

с 08-00 до 11-30 часов, не позднее, чем за 2 дня до даты проведения
осмотра земельного участка.

Проведение аукциона и подведение итогов состоится 11.08.2015 в
13:00 по адресу: г.  Кирово-Чепецк,  ул. Первомайская, д.6 , актовый
зал, 1 этаж.

Администрация муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области

Приложение к извещению 
о проведении аукциона на право

заключения договора аренды земельного
участка с кадастровым номером 43:42:000062:1751

Администрация муниципального                     
образования  «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области  
ул.Первомайская,6  г. Кирово-Чепецк  
В отдел по управлению земельными  
ресурсами 

                                                                                    к.321 
 

Заявка на участие в аукционе. 
 

№               
 
(заполняется заявителем (его полномочным представителем) 

Заявитель – физическое лицо       юридическое лицо       
Ф.И.О./наименование заявителя 
_______________________________________________________________________________________________________ 
(для физических лиц) 
Документ, удостоверяющий личность: 
_______________________________________________________________________________________________________ 
Серия __________________ № ____________________________, выдан «_______»_________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ (кем выдан) 

(для юридических лиц) 
Документ, о государственной регистрации в качестве юридического лица _______________________________________ 
серия ____________ № _________________________, дата регистрации «_______»________________________________ 

Орган, осуществивший регистрацию ______________________________________________________________________ 

Место выдачи__________________________________________________________________________________________ 

ИНН  _________________________________________________________________________________________________ 

Место жительства /Место нахождения заявителя __________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Телефон _________________________ Факс________________________Индекс___________________________________ 

Банковские реквизиты заявителя для возврата денежных средств: расчетный (лицевой) счет №  __________________ 

___________________________________________ в _________________________________________________________ 

Корр.счет № __________________________________________ БИК ______________________ ИНН ________________ 

Представитель заявителя _______________________________________________________ (Ф.И.О. или наименование) 

Действует на основании доверенности от « _______» ____________________  ___________ г. № ____________________ 

Реквизиты документа, удостоверяющего личность представителя – физического лица, или документа о государственной 
регистрации в качестве юридического лица представителя – юридического лица _________________________________ 
_______________________________________________________________________________________________________ 

____________________________(наименование документа, серия, номер, дата и место выдачи (регистрации), кем выдан) 

Прошу принять заявку на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка с кадастровым номером 43:42:000062:1751 площадью 2562+/-18 кв.м.; местоположение Кировская обл., 
г. Кирово-Чепецк; разрешенное использование: для размещения объектов транспорта (предприятия 
автосервиса);  категория земель: земли населенных пунктов. 

С условиями участия в аукционе, предметом аукциона, порядком внесения и возврата задатка ознакомлен.  
 
__________________________ /__________________________/    _________________________________________ 
                  
дата                                                       подпись заявитель                                                     ФИО 
 

 
__________________________ / _________________________/     _________________________________ 
дата                                                       подпись лица, принявшего заявку                                ФИО 

ПРОЕКТ

 « __»  _______________                                                                                        г. Кирово-Чепецк  
 

ДОГОВОР  №  ______ от _____________года 

аренды земельного участка  
 

         Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской  
области  в лице главы администрации муниципального образования ____________________ 
_________________, действующего на основании Устава, именуемая  в дальнейшем 
АРЕНДОДАТЕЛЬ, с одной стороны,  и _____________________________________________ 
_______________________________________________________________________________, 
именуемый в  дальнейшем АРЕНДАТОР, с другой стороны, заключили настоящий договор 
о нижеследующем: 
 

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 
 

1.1. АРЕНДОДАТЕЛЬ передает на основании постановления администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от ___________    
№ ________ «__________________________________________________________________», 
протокола о результатах аукциона № ________ от _________, а АРЕНДАТОР принимает в 
аренду  земельный  участок и оплачивает аренду на оговоренных ниже условиях: 
1.2. Характеристики земельного участка: 
 - кадастровый номер 43:42:000062:1751; 
 - местоположение: Кировская обл., г.Кирово-Чепецк;  
 - категория земель: земли населенных пунктов; 
 - площадь 2562+/-18 кв.м.; 
 - разрешенное использование: для размещения объектов транспорта (предприятия 
автосервиса).  
1.3. Настоящий договор заключен на 10 лет и вступает в силу с момента его государственной 
регистрации.          
 

2. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ   
 

2.1. Неотъемлемой частью настоящего договора является акт приема-передачи земельного 
участка – приложение № 1, расчет арендной платы – приложение № 2,  
 

3. АРЕНДНАЯ ПЛАТА 
 

3.1. Установленный по результатам аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка размер годовой арендной платы составляет _______ руб. ______ коп.
Арендную плату за предоставляемый в аренду земельный участок АРЕНДАТОР уплачивает 
на  основании  расчета  (приложение № 2) по  1/4 годовой  суммы оплаты в следующие 
сроки: до 15 марта, до 15 июня, до 15 сентября, до 15 ноября. Сумма задатка в размере 64 500
рублей  00 копеек, внесенная АРЕНДАТОРОМ на счет АРЕНДОДАТЕЛЯ засчитывается в 
счет арендной платы земельного участка на момент заключения настоящего договора. 
3.2. Арендная плата в указанные в п. 3.1 сроки перечисляется АРЕНДАТОРОМ по 
следующим реквизитам: в УФК по Кировской области (администрация города Кирово-
Чепецка), лицевой счет 04403022610,  ИНН 4341007902, р/сч. 40101810900000010001 в  
Отделение Киров г. Киров, БИК 043304001, ОКТМО 33707000, КБК 93611105012040000120, 
КПП 431201001. 

3.3. Размер арендной платы ежегодно индексируется на индекс-
дефлятор объема платных услуг, определяемый в установленном по-
рядке. Размер арендной платы изменяется с 1 января года, следующего
за истекшим годом.

3.4. Арендная плата исчисляется с момента подписания акта при-
ема-передачи земельного участка.

3.5. Обязательство по внесению арендной платы считается испол-
ненным в момент поступления арендной платы на счет АРЕНДОДАТЕ-
Л Я .

3.6. Не использование земельного участка АРЕНДАТОРОМ не яв-
ляется основанием освобождения его от внесения арендной платы.

3.7. Если при изменении размеров арендной платы в соответствии
с п.3.3 настоящего договора:

- за АРЕНДАТОРОМ образовалась задолженность, то она погашает-
ся с очередным квартальным  платежом без начисления пени;

- у АРЕНДАТОРА образовалась переплата, то она засчитывается
АРЕНДОДАТЕЛЕМ в счет очередного квартального платежа.

4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДАТОРА

4.1. АРЕНДАТОР имеет право:
4.1.1.  Использовать участок в соответствии с разрешенным ис-

пользованием и условиями его предоставления.
4.1.2. До истечения срока действия настоящего договора (но не

менее чем за тридцать календарных дней) направить уведомление АРЕН-
ДОДАТЕЛЮ о намерении досрочно расторгнуть настоящий договор с
мотивированным обоснованием необходимости осуществить указан-
ное намерение.

4.2. АРЕНДАТОР обязан:
4.2.1.  Зарегистрировать договор в Управлении Росреестра по Ки-

ровской области в 2-х месячный срок с момента подписания, при этом
затраты на государственную регистрацию договора аренды несет АРЕН-
ДАТОР.

4.2.2. Не допускать действий, приводящих к ухудшению качествен-
ных характеристик арендуемого участка, экологической обстановки на
нем, а также  загрязнению территории города во время производства
строительных работ.

4.2.3. Выполнять в соответствии с требованиями эксплуатацион-
ных  служб условия эксплуатации городских подземных и наземных
коммуникаций, сооружений, дорог, проездов,  не препятствовать их
ремонту и обслуживанию.

4.2.4. Принять земельный участок по акту приема-передачи в со-
стоянии, соответствующем условиям настоящего договора, пригодном
для использования в соответствии с его разрешенным использовани-
ем .

4.2.5. Обеспечивать АРЕНДОДАТЕЛЮ, органам государственного
контроля за использованием  и охраной земель свободный доступ на
земельный участок.

4.2.6.  Соблюдать специально установленный режим использова-
ния земель.

4.2.7.  Своевременно вносить арендную плату за землю.
4.2.8. В случае изменения адреса и иных реквизитов в недельный

срок направить АРЕНДОДАТЕЛЮ письменное уведомление об этом.
4.2.9.  Не нарушать права других землепользователей.
4.2.10. Обеспечить подготовку проектной документации на строи-

тельство объектов капитального строительства, обеспечить проведе-
ние государственной экспертизы проектной документации (по необхо-
димости) и получение разрешения на строительство.

4.2.11. В соответствии с утвержденной проектной документацией,
подготовленной применительно к объекту капитального строительства,
размещаемому на земельном участке, обеспечить строительство и по-
лучение разрешений на ввод объекта в эксплуатацию.

4.2.12. Согласовать эскизный проект предприятия автосервиса на
градостроительном Совете администрации муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской области.

4.2.13. Выполнять в полном объеме все иные условия настоящего
договора.

5.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДОДАТЕЛЯ

5.1 . АРЕНДОДАТЕЛЬ имеет право:
5.1.1. Осуществлять контроль за  использованием земельного

участка АРЕНДАТОРОМ.
5.1.2.  На возмещение убытков, причиненных ухудшением ка-

чества земель и экологической обстановки в результате хозяйствен-
ной деятельности АРЕНДАТОРА, а также по иным основаниям, предус-
мотренным законодательством Российской Федерации.

5.1.3.  Вносить по согласованию с АРЕНДАТОРОМ в настоя-
щий договор необходимые изменения и уточнения в случае изменений
требований действующего  законодательства.

5.1.4.  На беспрепятственный доступ на арендуемый земельный
участок с целью его осмотра на предмет соблюдения условий настоя-
щего договора.

5.1.5. Приостанавливать работы, ведущиеся АРЕНДАТОРОМ с
нарушением условий настоящего договора.

5.1.6. Досрочно расторгнуть настоящий договор  в случаях:
1) использования земельного участка не по целевому назначению;
2) использования земельного участка способами, приводящими к

порче плодородного слоя почвы, ухудшению экологической обстанов-
ки ;

3) за  систематическое нарушение (более двух раз) условий  на-



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 26 (337)   2 июля  2015 года

4

стоящего  договора;
4)  невыполнения АРЕНДАТОРОМ обязанностей, предусмотренных

п. 4.2 настоящего договора.
5.2 . АРЕНДОДАТЕЛЬ обязан:
5.2.1.  Письменно уведомлять АРЕНДАТОРА об изменении счетов

для перечисления арендной платы. Производить перерасчет арендной
платы и информировать об этом АРЕНДАТОРА.

5.2.2.  Не вмешиваться в  хозяйственную деятельность АРЕНДА-
ТОРА, если она не противоречит условиям настоящего договора и зе-
мельному законодательству РФ.

5.2.3. Выполнять в полном объеме все иные условия настоящего
договора.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За нарушение условий договора стороны несут ответствен-
ность в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

6.2. В случае не внесения АРЕНДАТОРОМ арендной платы в уста-
новленные настоящим      договором сроки АРЕНДАТОР уплачивает
АРЕНДОДАТЕЛЮ пени за каждый календарный день просрочки  в раз-
мере 0,1% от суммы подлежащей уплате.

7. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора,
разрешаются сторонами в претензионном порядке. Претензия считает-
ся доставленной, если направлена по адресу, указанному в разделе
реквизиты сторон.

        При невозможности достижения согласия, заинтересованная
сторона вправе обратиться с исковым заявлением в суд.

8.  ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1.  Изменения, дополнения и поправки к условиям настоящего
договора аренды будут действительны только тогда, когда они оформ-
лены дополнительным соглашением к настоящему договору и соверше-
ны в той же форме, что и договор, и подлежат государственной регис-
трации (за исключением п. 3.3 настоящего договора).

9.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Договор прекращает своё действие по окончании его срока.
9.2. АРЕНДАТОРЫ  земельного участка имеют право передавать

свои права и обязанности по договору третьему лицу, в том числе
отдавать арендные права в залог и вносить их в качестве вклада  в
уставной капитал юридических лиц  в пределах срока договора аренды
земельного участка  при условии уведомления АРЕНДОДАТЕЛЯ.

Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одина-
ковую юридическую силу. Подписанные тексты настоящего договора и
приложений по одному экземпляру хранятся у АРЕНДОДАТЕЛЯ и АРЕН-
ДАТОРА и в Управлении Росреестра по Кировской области.

Приложение № 1 к договору: акт приема-передачи земельного уча-
стка по договору.

Приложение № 2 к договору: расчет арендной платы

РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН:

АРЕНДОДАТЕЛЬ: Администрация муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской  области

Юридический адрес: г.Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, 6
ИНН 4341007902  р/с 40101810900000010001 в Отделении Киров г.

Киров, БИК 043304001
Телефакс: 4-50-50, 4-07-83, телефон для справок: 4-56-94, 4-26-88,

факс: 4-32-41
(отдел по управлению земельными ресурсами, каб. 321-323)

АРЕНДАТОР: __________________________________________________________________, 
Адрес: __________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________. 
 
 

ПОДПИСИ СТОРОН 
 

                    АРЕНДОДАТЕЛЬ                                                                       АРЕНДАТОР 
 
 
       _______________________________                              ______________________________                            
                                                       (подпись)                                                                 (подпись)                                           
           МП                                                                                       МП        
 

Приложение № 1
 
 
 

А К Т 
приема-передачи земельного участка по договору 

                             аренды от_________________2015 года  №_________                
 
 
 

               Мы, нижеподписавшиеся, Арендодатель администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» в лице главы администрации муниципального 
образования ______________________________, действующего на основании Устава, 
и Арендатор ____________________________________________________________  

по передаче во временное пользование Арендатора земельного участка, 
определенного  в п.1.1 договора. 
               Передается земельный участок с кадастровым номером 43:42:000062:1751
площадью 2562+/-18 кв.м.; местоположение: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк. 
Характеристика земельного участка, его местоположение соответствует условиям 
договора. 
             Земельный участок  пригоден  для размещения объекта транспорта 
(предприятия автосервиса) и  не  имеет  недостатков,  препятствующих  
пользованию. 
 
 
Земельный участок  передан   «      »                         2015 года в месте его нахождения. 
 
Земельный участок сдал: ________________________________________/__________/ 
 
М.П. 
 
Земельный участок принял: ________________________________/ _______________ / 
 
М.П.  
  

ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 22.06.2015 № 1022
г. Кирово-Чепецк

О проведении аукциона на право заклю-
чения договора аренды земельного участ-
ка с кадастровым номером 43:42:000052:2854

 В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса
Российской Федерации администрация муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести аукцион на право заключения договора аренды зе-
мельного участка с кадастровым номером 43:42:000052:2854 площадью
2408+/-17 кв.м.; местоположение: Кировская область, г.Кирово-Чепецк;
разрешенное использование: для размещения гостиницы; категория зе-
мель: земли населенных пунктов (далее - аукцион).

 2. Установить:
2.1. Начальную цену предмета аукциона - 259 000,00 рублей.
2.2. Величину повышения начальной цены предмета аукциона ("шаг

аукциона") - 7 770,00 рублей.
2.3. Размер задатка для участия в аукционе - 77 700,00 рублей.
          3. Отделу по управлению земельными ресурсами админис-

трации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской
области (Кулаковой Т.П.) подготовить извещение о проведении аукци-
она, опубликовать его в Информационном бюллетене органов местного
самоуправления муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области и разместить на сайте муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области www.k4ci ty.gov-vyatka.ru и
на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru и прове-
сти аукцион.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области по городскому хозяйству Н.С.
Д в и ни н у.

Глава администрации
муниципального  образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

 М.А. Шинкарёв

Извещение
о проведении аукциона на право заключения дого-

вора аренды земельного участка с кадастровым номе-
ром 43:42:000052:2854

В соответствии с  Уставом муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области и постановлением администрации
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской облас-
ти от 22.06.2015 № 2854  "О проведении аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка с кадастровым номером
43:42:000052:2854" администрация муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области объявляет о проведении аукци-
она на право заключения договора аренды земельного участка с када-
стровым номером  43:42:000052:2854 (далее - аукцион). Аукцион явля-
ется открытым по составу участников.

Организатор аукциона и уполномоченный орган: Администрация
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской облас-
ти (613040 Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица Первомай-
ская,6) .

Администрация муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области (далее - администрация города Кирово-Чепецка)
принимает решение об отказе в проведении аукциона в случае выяв-
ления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 ст. 39.11 Земельного
кодекса Российской Федерации. Извещение об отказе о проведении



5

№ 26 (337)   2 июля  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

аукциона размещается на официальном сайте Российской Федерации
www.torgi.gov.ru в течение трех дней со дня принятия данного решения.
Администрация города Кирово-Чепецка в  течение трех дней со дня
принятия решения об отказе в проведении аукциона обязана известить
участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить
его участникам внесенные задатки.

Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земель-
ного участка с кадастровым номером 43:42:000052:2854 площадью 2408+/
-17 кв.м.; местоположение: Кировская область, г. Кирово-Чепецк; раз-
решенное использование: для размещения гостиницы; категория земель:
земли населенных пунктов.

Срок договора аренды земельного участка - 10 лет.

Параметры разрешенного строительства объекта капитального стро-
ительства.

Предельная этажность объектов - до 9 этажей включительно.
По СП 42.13330.2011 Градостроительство. Планировка и застройка

городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП
2.07.01-89*;

По СП 118.13330.2012 "Общественные здания и сооружения. Акту-
ализированная редакция СНиП 31-06-2009".

Начальная цена предмета аукциона - 259 000 рублей 00 копеек
(НДС нет).

Величина повышения начальной цены предмета аукциона ("шаг аук-
циона") - 7 770 рублей 00 копеек.

Задаток для участия в аукционе - 77 700 рублей 00 копеек.

Техническая возможность присоединения дополнительной мощнос-
ти к электрическим сетям КЧ МПЭС планируемого объекта капитального
строительства -  гостиницы на пересечении ул. Первомайская и ул.
Сосновая города Кирово-Чепецка Кировской области, имеется.

Процедура технологического присоединения включает в себя:
1. Подачу заявки на технологическое присоединение юридическим

или физическим лицом, которое имеет намерение осуществить техно-
логическое присоединение, реконструкцию и увеличение мощности
энергопринимающих устройств, а также изменить категорию надежнос-
ти электроснабжения, точки присоединения, виды производственной
деятельности, не влекущие пересмотр (увеличение) величины присое-
диненной мощности, но изменяющие схему внешнего электроснабже-
ния энергопринимающих устройств заявителя.

2. Заключение договора на технологическое присоединение.
3. Выполнение сторонами договора мероприятий, предусмотрен-

ных договором на технологическое присоединение.
4. Получение разрешения уполномоченного федерального органа

исполнительной власти по технологическому надзору на допуск в экс-
плуатацию объектов заявителя.

5. Составление акта о технологическом присоединении и акта раз-
граничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответствен-
ности.

Для заключения договора на технологическое присоединение зая-
витель направляет заявку установленной формы в сетевую организа-
цию, к электрическим сетям которой планируется технологическое при-
соединение. В заявке, направляемой заявителем - юридическим ли-
цом, должны быть указаны:

1 . Реквизиты заявителя.
2.  Наименование и место нахождения энергопринимающих уст-

ройств, которые необходимо присоединить к электрическим сетям сете-
вой организации.

3. Место нахождения заявителя.
4. Количество точек присоединения с указанием технических пара-

метров элементов энергопринимающих устройств.
5. Заявляемый уровень надежности энергопринимающих устройств.
6. Максимальная мощность энергопринимающих устройств заяви-

теля.
7. Характер нагрузки.
8. Сроки проектирования и поэтапного введения в эксплуатацию

энергопринимающих устройств (в том числе по этапам и очередям).
Срок действия технических условий - 2 года (начиная с даты зак-

лючения договора на технологическое присоединение).
Плата за технологическое присоединение к электрическим сетям

ОАО "Коммунэнерго" определяется на основании решения правления
РСТ Кировской области № 50/10-ээ-2015 от 30.12.2014.

Техническая возможность подключения к сетям водопровода и хо-
зяйственно-бытовой канализации планируемого объекта капитального
строительства - гостиницы на пересечении ул. Первомайской и ул.
Сосновой города Кирово-Чепецка Кировской области  имеется.

При запитке питьевой водой необходимо предусмотреть заколь-
цовку водопроводов от пр. Мира до ул. Сосновой по ул. Первомайс-
кой согласно проекта 88-07895, провести ее от колодца В1 (с отметками
земли 161,90; трубы 160,11) водовода d 400 по ул. Сосновой, до колод-
ца В2 водовода d 200 по ул. Первомайской стальной трубой d 300. От
вновь проложенного водовода произвести подключение гостиницы с
установкой на отпайке колодца с запорной арматурой.  Давление в
колодце В1 - 3,5 атм.

Для контроля расхода воды необходимо установить водомерный
узел в соответствии с Правилами холодного водоснабжения и водоот-
ведения, утвержденными постановлением Правительства РФ от
29.07.2013 № 644 и  Правилами организации коммерческого учета воды,

сточных вод, утвержденными постановлением Правительства РФ от
04.09.2013 № 776.

Также при проектировании водопроводных сетей необходимо пре-
дусмотреть, что горячее водоснабжение данного объекта будет выпол-
нено по закрытой системе, а именно путем нагрева поступающей хо-
лодной воды из водопроводных сетей МУП "Водоканал" города Кирово-
Чепецка без отбора горячей воды из теплой сети с использованием
центрального теплового пункта (п.  27 ст. 2 Федерального закона от
07.12.2011 № 416-ФЗ).

Подключение к сетям хозяйственно-бытовой канализации предус-
мотреть по одному из вариантов:

- в колодец К19 (с отметками земли 162,98; лотка 160,85) коллекто-
ра d300, проходящего вдоль ул. Ленина;

- в колодец К2 (с отметками земли 157,28; лотка 154,68) коллектора
d 150 в районе жилого дома № 42 по ул. Сосновой;

- в колодец К78 (с отметками земли 165,71; лотка 161,70) коллекто-
ра d 200 в районе жилого дома № 9 по ул. Сосновой.

При проектировании сетей водопровода и канализации необходимо
учесть требования п. 6.10 СП 18.13330.2011, а именно расстояние от
водопровода до фундаментов зданий и сооружений должно быть не
менее 5,0 м, до фундаментов ограждений - не менее 3м. Данное ограни-
чение необходимо соблюдать при проведении строительных работ, в
зоне строительной площадки проходит действующий водопровод d 400,
находящийся на обслуживании МУП "Водоканал" города Кирово-Чепец-
ка .

Проект необходимо согласовать с МУП "Водоканал" города Кирово-
Чепецка.

Перед подключением объекта  необходимо составить программу
врезки с указанием сроков и согласовать с  МУП "Водоканал" города
Кирово-Чепецка . Копию исполнительной документации на прокладку
сетей, справку от санитарной службы о качестве промывки водопро-
водной сети представить в МУП "Водоканал" и заключить с МУП "Водо-
канал" города Кирово-Чепецка договор на оказание услуг с разделом
границ эксплуатационной ответственности.

Срок действия технических условий - 3 года.

На земельном участке на пересечении ул. Первомайская и ул.
Сосновая планируется размещение газорегуляторного пункта, газопро-
водов среднего (0,3 МПа) и низкого  (0,0014 МПа) давления.

В настоящее время разрабатывается проект "Газоснабжение при-
родным газом жилых домов ул. Кооперативная, пер. Котельный, ул.
Загородная, ул. Пролетарская,  ул. Песчаная, ул. Ст.Халтурина,  ул.
Первомайская города Кирово-Чепецка Кировской области".

Подключение планируемого объекта капитального строительства -
гостиницы на пересечении ул.  Первомайской и ул. Сосновая города
Кирово-Чепецка Кировской области возможно к теплотрассе 2Ду200мм,
тепловая камера 14-6 в соответствии с Правилами подключения к си-
стемам теплоснабжения, утвержденными постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 16.04.2012 № 307.

Максимально-разрешенная тепловая нагрузка до 0,3 Гкал/час.
По границе земельного участка со стороны ул. Первомайской про-

ходят тепловые сети.
Плата за подключение объектов капитального строительства к си-

стемам теплоснабжения ОАО "КТК" на территории муниципального об-
разования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области не установлена.

Ближайшая точка подключения планируемого объекта капитального
строительства - гостиницы для сброса ливневых вод находится на
перекрестке ул. Первомайской и ул. Сосновая города Кирово-Чепецк
Кировской области (магистральный колодец). Диаметр существующего
коллектора 250 мм.

Заяв ки.
Принимаются в отделе по управлению земельными ресурсами

администрации города Кирово-Чепецка по адресу: г.  Кирово-Чепецк,
ул. Первомайская, д.6, каб. 321.

 Дата и время начала приема заявок от заявителей для участия в
аукционе с 02.07.2015 с 13-00.

Дата и время окончания приема заявок  для участия в  аукционе
05.08.2015 до 12-00.  Определение участников аукциона состоится
07.08.2015 в 13-00, в каб. № 425 администрации города Кирово-Чепец-
ка .

Для участия в аукционе  заявителем представляются следующие
документы:

- заявка на участие в аукционе с указанием банковских реквизи-
тов счета для возврата задатка по форме, являющейся приложением к
настоящему Извещению (форма заявки размещена на сайте
www.torgi .gov.ru и выдается в месте приема заявок  - администрация
города Кирово-Чепецка, адрес: г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.
6, каб. 321);

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граж-
дан);

- документ, подтверждающий внесение задатка.
Предоставление документов, подтверждающих внесение задатка,

признается заключением соглашения о задатке.
           Заявитель имеет право отозвать принятую организатором

аукциона заявку  на участие в аукционе до дня окончания  срока
приема заявок, уведомив об этом в письменной форме администрацию
города Кирово-Чепецка. Администрация города Кирово-Чепецка обяза-
на возвратить заявителю внесенный им задаток в течение трех рабо-
чих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 26 (337)   2 июля  2015 года

6

отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок
задаток возвращается в порядке, установленном для участников аук-
циона.

Задаток.
Сумма задатка для участия в торгах вносится заявителями до

подачи заявки на расчетный счет организатора торгов - Получатель
Управление Федерального казначейства по Кировской области:

- Получатель Управление Федерального казначейства по Кировс-
кой области: ИНН 4341007902, КПП 431201001, УФК по Кировской об-
ласти (Администрация города Кирово-Чепецка), л/с 05403022610, р/сч
40302810533043000024 в Отделении Киров г. Киров, БИК 043304001,
(назначение платежа -  задаток на право заключения договора аренды
земельного участка).

Администрация города Кирово-Чепецка обязана вернуть заявите-
лю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в
течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема зая-
вок на участие в аукционе.

Суммы задатков возвращаются лицам, участвовавшим в аукцио-
не, но не победившим в нем, в течение трех рабочих дней со дня
подписания протокола о результатах аукциона. Задаток , внесенный
лицом, признанным победителем аукциона, засчитывается в счет арен-
дной платы за земельный участок. Задатки, внесенные лицами, не зак-
лючившими в  установленном порядке договора аренды земельного
участка вследствие уклонения от заключения указанного договора, не
возв ращаются.

 Документом, подтверждающим поступление задатка на счет адми-
нистрации города Кирово-Чепецка, является выписка со счета органи-
затора аукциона.

Аукцион на право заключения договора аренды земельного участ-
ка проводится в порядке, предусмотренным ст. 39.11, 39.12 Земельного
кодекса Российской Федерации.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложив-
ший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный учас-
ток.

Аукцион признается несостоявшимся в случае если:
- на основании результатов  рассмотрения заявок на участие в

аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе
всех заявителей или о допуске к участию в аукционе и признании
участником аукциона только одного заявителя;

- в аукционе участвовал только один участник;
- при проведении аукциона не присутствовал ни один из участни-

ков аукциона;
- после троекратного объявления предложения о начальной цене

предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене пред-
мета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену пред-
мета аукциона.

Порядок проведения аукциона.
Перед участниками аукциона будет висеть таблица с этапами по-

вышения годового размера арендной платы в ходе аукциона.
После оглашения аукционистом начальной цены годового размера

арендной платы участник аукциона имеет право сделать предложение
о размере годовой арендной платы и каждого очередного размера годо-
вой арендной платы непосредственно во время процедуры аукциона
путем поднятия билета с номером участника аукциона, если готов зак-
лючить договор аренды в соответствии с этим размером арендной пла-
ты.

            Карточка считается поднятой:
- если она поднята на вытянутую руку, выше головы.
После объявления очередного размера арендной платы аукционист

называет номер билета участника аукциона, который первым поднял
билет. Затем аукционист объявляет следующий размер арендой платы.
Каждый последующий размер арендной платы аукционист назначает
путем увеличения текущего размера годовой арендной платы на "шаг
аукциона".

            При отсутствии участников аукциона, готовых заключить
договор аренды в соответствии  с названным  аукционистом размером
арендной платы, аукционист повторяет этот размер арендной платы 3
раза.

            Если после троекратного объявления размера арендной
платы ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завер-
шается.

   Победителем аукциона признаётся тот участник аукциона, номер
билета которого был назван аукционистом последним. Аукционист  на-
зывает размер арендной платы и номер билета победителя аукциона.

Администрация города Кирово-Чепецка направляет  победителю
аукциона или единственному участнику аукциона три экземпляра под-
писанного проекта договора аренды земельного участка в десятиднев-
ный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. При
этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного
участка определяется в размере, предложенном победителем аукцио-
на, или в  случае заключения указанного договора с  единственным
принявшим участие в  аукционе его участником устанавливается в
размере, равном начальной цене предмета аукциона.

Не допускается заключение указанного договора ранее чем через
десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на
официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru..

Участники аукциона могут ознакомиться с информацией о предмете
аукциона, с условиями договора аренды земельного участка в отделе
по управлению земельными ресурсами администрации города Кирово-
Чепецка (ул. Первомайская, 6 каб.321-323 т.4-56-94, 4-26-88), на офи-
циальном сайте муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области www.k4ci ty.gov-vyatka.ru и на официальном сайте
Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

  Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности:
осмотр земельного участка на местности происходит по письменной
заявке заинтересованного лица. Заявки на осмотр подаются в каб. 323
с 08-00 до 11-30 часов, не позднее, чем за 2 дня до даты проведения
осмотра земельного участка.

Проведение аукциона и подведение итогов состоится 11.08.2015 в
10:00 по адресу: г.  Кирово-Чепецк,  ул. Первомайская, д.6 , актовый
зал, 1 этаж.

Администрация муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области

Приложение к извещению 
о проведении аукциона на право

заключения договора аренды земельного
участка с кадастровым номером 43:42:000052:2854

Администрация муниципального                     
образования  «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области  
ул.Первомайская,6  г. Кирово-Чепецк  
В отдел по управлению земельными  
ресурсами 

                                                                                    к.321 
 

Заявка на участие в аукционе. 
 

№               
 
(заполняется заявителем (его полномочным представителем) 

Заявитель – физическое лицо       юридическое лицо       
Ф.И.О./наименование заявителя 
_______________________________________________________________________________________________________ 
(для физических лиц) 
Документ, удостоверяющий личность: 
_______________________________________________________________________________________________________ 
Серия __________________ № ____________________________, выдан «_______»_________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ (кем выдан) 

(для юридических лиц) 
Документ, о государственной регистрации в качестве юридического лица _______________________________________ 
серия ____________ № _________________________, дата регистрации «_______»________________________________ 

Орган, осуществивший регистрацию ______________________________________________________________________ 

Место выдачи__________________________________________________________________________________________ 

ИНН  _________________________________________________________________________________________________ 

Место жительства /Место нахождения заявителя __________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Телефон _________________________ Факс________________________Индекс___________________________________ 

Банковские реквизиты заявителя для возврата денежных средств: расчетный (лицевой) счет №  __________________ 

___________________________________________ в _________________________________________________________ 

Корр.счет № __________________________________________ БИК ______________________ ИНН ________________ 

Представитель заявителя _______________________________________________________ (Ф.И.О. или наименование) 

Действует на основании доверенности от « _______» ____________________  ___________ г. № ____________________ 

Реквизиты документа, удостоверяющего личность представителя – физического лица, или документа о государственной 
регистрации в качестве юридического лица представителя – юридического лица _________________________________ 
_______________________________________________________________________________________________________ 

____________________________(наименование документа, серия, номер, дата и место выдачи (регистрации), кем выдан) 

Прошу принять заявку на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка с кадастровым номером 43:42:000052:2854 площадью 2408+/-17 кв.м.; местоположение Кировская обл., 
г. Кирово-Чепецк; разрешенное использование: для размещения гостиницы; категория земель: земли 
населенных пунктов. 

С условиями участия в аукционе, предметом аукциона, порядком внесения и возврата задатка ознакомлен.  
 
__________________________ /__________________________/    _________________________________________ 
                  
дата                                                       подпись заявитель                                                     ФИО 
 

 
__________________________ / _________________________/     _________________________________ 
дата                                                       подпись лица, принявшего заявку                                ФИО 

ПРОЕКТ

 « __»  _______________                                                                                        г. Кирово-Чепецк  
 

ДОГОВОР  №  ______ от _____________года 

аренды земельного участка  
 

         Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской  
области  в лице главы администрации муниципального образования ____________________ 
_________________, действующего на основании Устава, именуемая  в дальнейшем 
АРЕНДОДАТЕЛЬ, с одной стороны,  и _____________________________________________ 
_______________________________________________________________________________, 
именуемый в  дальнейшем АРЕНДАТОР, с другой стороны, заключили настоящий договор 
о нижеследующем: 
 

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 
 

1.1. АРЕНДОДАТЕЛЬ передает на основании постановления администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от ___________       
№ ________ «__________________________________________________________________», 
протокола о результатах аукциона № ________ от _________, а АРЕНДАТОР принимает в 
аренду  земельный  участок и оплачивает аренду на оговоренных ниже условиях: 
1.2. Характеристики земельного участка: 
 - кадастровый номер 43:42:000052:2854; 
 - местоположение: Кировская обл., г.Кирово-Чепецк;  
 - категория земель: земли населенных пунктов; 
 - площадь 2408+/-17 кв.м.; 
 - разрешенное использование: для размещения гостиницы.  
1.3. Настоящий договор заключен на 10 лет и вступает в силу с момента его государственной 
регистрации.          
 

2. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ   
 

2.1. Неотъемлемой частью настоящего договора является акт приема-передачи земельного 
участка – приложение № 1, расчет арендной платы – приложение № 2,  



7

№ 26 (337)   2 июля  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

3. АРЕНДНАЯ ПЛАТА

3.1. Установленный по результатам аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка размер годовой арендной платы
составляет _______ руб. ______ коп. Арендную плату за предоставля-
емый в аренду земельный участок АРЕНДАТОР уплачивает на  осно-
вании  расчета  (приложение № 2) по  1/4 годовой  суммы оплаты в
следующие сроки:  до 15 марта, до 15 июня, до 15 сентября,  до 15
ноября. Сумма задатка в размере 77 700 рублей  00 копеек, внесенная
АРЕНДАТОРОМ на счет АРЕНДОДАТЕЛЯ засчитывается в счет аренд-
ной платы земельного участка на момент заключения настоящего дого-
в о р а .

3.2.  Арендная плата в  указанные в п. 3.1 сроки перечисляется
АРЕНДАТОРОМ по следующим реквизитам: в УФК по Кировской обла-
сти (администрация города Кирово-Чепецка), лицевой счет 04403022610,
ИНН 4341007902, р/сч. 40101810900000010001 в  Отделение Киров г.
Киров, БИК 043304001, ОКТМО 33707000, КБК 93611105012040000120,
КПП 431201001.

3.3. Размер арендной платы ежегодно индексируется на индекс-
дефлятор объема платных услуг, определяемый в установленном по-
рядке. Размер арендной платы изменяется с 1 января года, следующего
за истекшим годом.

3.4. Арендная плата исчисляется с момента подписания акта при-
ема-передачи земельного участка.

3.5. Обязательство по внесению арендной платы считается испол-
ненным в момент поступления арендной платы на счет АРЕНДОДАТЕ-
Л Я .

3.6. Не использование земельного участка АРЕНДАТОРОМ не яв-
ляется основанием освобождения его от внесения арендной платы.

3.7. Если при изменении размеров арендной платы в соответствии
с п.3.3 настоящего договора:

- за АРЕНДАТОРОМ образовалась задолженность, то она погашает-
ся с очередным квартальным  платежом без начисления пени;

- у АРЕНДАТОРА образовалась переплата, то она засчитывается
АРЕНДОДАТЕЛЕМ в счет очередного квартального платежа.

4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДАТОРА

4.1. АРЕНДАТОР имеет право:
4.1.1.  Использовать участок в соответствии с разрешенным ис-

пользованием и условиями его предоставления.
4.1.2. До истечения срока действия настоящего договора (но не

менее чем за тридцать календарных дней) направить уведомление АРЕН-
ДОДАТЕЛЮ о намерении досрочно расторгнуть настоящий договор с
мотивированным обоснованием необходимости осуществить указан-
ное намерение.

4.2. АРЕНДАТОР обязан:
4.2.1.  Зарегистрировать договор в Управлении Росреестра по Ки-

ровской области в 2-х месячный срок с момента подписания, при этом
затраты на государственную регистрацию договора аренды несет АРЕН-
ДАТОР.

4.2.2. Не допускать действий, приводящих к ухудшению качествен-
ных характеристик арендуемого участка, экологической обстановки на
нем, а также  загрязнению территории города во время производства
строительных работ.

4.2.3. Выполнять в соответствии с требованиями эксплуатацион-
ных  служб условия эксплуатации городских подземных и наземных
коммуникаций, сооружений, дорог, проездов,  не препятствовать их
ремонту и обслуживанию.

4.2.4. Принять земельный участок по акту приема-передачи в со-
стоянии, соответствующем условиям настоящего договора, пригодном
для использования в соответствии с его разрешенным использовани-
ем .

4.2.5. Обеспечивать АРЕНДОДАТЕЛЮ, органам государственного
контроля за использованием  и охраной земель свободный доступ на
земельный участок.

4.2.6.  Соблюдать специально установленный режим использова-
ния земель.

4.2.7.  Своевременно вносить арендную плату за землю.
4.2.8. В случае изменения адреса и иных реквизитов в недельный

срок направить АРЕНДОДАТЕЛЮ письменное уведомление об этом.
4.2.9.  Не нарушать права других землепользователей.
4.2.10. Обеспечить подготовку проектной документации на строи-

тельство объекта капитального строительства, обеспечить проведение
государственной экспертизы проектной документации (по необходимо-
сти) и получение разрешения на строительство.

4.2.11. В соответствии с утвержденной проектной документацией,
подготовленной применительно к объекту капитального строительства,
размещаемому на земельном участке, обеспечить строительство и по-
лучение разрешений на ввод объекта в эксплуатацию.

4.2.12. Согласовать эскизный проект гостиницы на градостроитель-
ном Совете администрации муниципального образования "Город Киро-
во-Чепецк" Кировской области.

4.2.13. Выполнять в полном объеме все иные условия настоящего
договора.

5.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДОДАТЕЛЯ

5.1 . АРЕНДОДАТЕЛЬ имеет право:
5.1.1. Осуществлять контроль за  использованием земельного

участка АРЕНДАТОРОМ.
5.1.2.  На возмещение убытков, причиненных ухудшением ка-

чества земель и экологической обстановки в результате хозяйствен-
ной деятельности АРЕНДАТОРА, а также по иным основаниям, предус-
мотренным законодательством Российской Федерации.

5.1.3.  Вносить по согласованию с АРЕНДАТОРОМ в настоя-
щий договор необходимые изменения и уточнения в случае изменений
требований действующего  законодательства.

5.1.4.  На беспрепятственный доступ на арендуемый земельный
участок с целью его осмотра на предмет соблюдения условий настоя-
щего договора.

5.1.5. Приостанавливать работы, ведущиеся АРЕНДАТОРОМ с
нарушением условий настоящего договора.

5.1.6. Досрочно расторгнуть настоящий договор  в случаях:
1) использования земельного участка не по целевому назначению;
2) использования земельного участка способами, приводящими к

порче плодородного слоя почвы, ухудшению экологической обстанов-
ки ;

3) за  систематическое нарушение (более двух раз) условий  на-
стоящего  договора;

4) невыполнения АРЕНДАТОРОМ обязанностей, предусмотренных
п. 4.2 настоящего договора.

5.2 . АРЕНДОДАТЕЛЬ обязан:
5.2.1.  Письменно уведомлять АРЕНДАТОРА об изменении счетов

для перечисления арендной платы. Производить перерасчет арендной
платы и информировать об этом АРЕНДАТОРА.

5.2.2.  Не вмешиваться в  хозяйственную деятельность АРЕНДА-
ТОРА, если она не противоречит условиям настоящего договора и зе-
мельному законодательству РФ.

5.2.3. Выполнять в полном объеме все иные условия настоящего
договора.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За нарушение условий договора стороны несут ответствен-
ность в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

6.2. В случае не внесения АРЕНДАТОРОМ арендной платы в уста-
новленные настоящим      договором сроки АРЕНДАТОР уплачивает
АРЕНДОДАТЕЛЮ пени за каждый календарный день просрочки  в раз-
мере 0,1% от суммы подлежащей уплате.

7. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора,
разрешаются сторонами в претензионном порядке. Претензия считает-
ся доставленной, если направлена по адресу, указанному в разделе
реквизиты сторон.

        При невозможности достижения согласия, заинтересованная
сторона вправе обратиться с исковым заявлением в суд.

8.  ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1.  Изменения, дополнения и поправки к условиям настоящего
договора аренды будут действительны только тогда, когда они оформ-
лены дополнительным соглашением к настоящему договору и соверше-
ны в той же форме, что и договор, и подлежат государственной регис-
трации (за исключением п. 3.3 настоящего договора).

9.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Договор прекращает своё действие по окончании его срока.
9.2. АРЕНДАТОРЫ  земельного участка имеют право передавать

свои права и обязанности по договору третьему лицу, в том числе
отдавать арендные права в залог и вносить их в качестве вклада  в
уставной капитал юридических лиц  в пределах срока договора аренды
земельного участка  при условии уведомления АРЕНДОДАТЕЛЯ.

     Настоящий договор составлен в 3-х  экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу. Подписанные тексты настоящего дого-
вора и приложений по одному экземпляру хранятся у АРЕНДОДАТЕЛЯ
и АРЕНДАТОРА и в Управлении Росреестра по Кировской области.

Приложение № 1 к договору: акт приема-передачи земельного уча-
стка по договору.

Приложение № 2 к договору: расчет арендной платы

РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН:

АРЕНДОДАТЕЛЬ: Администрация муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской  области

Юридический адрес: г.Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, 6
ИНН 4341007902  р/с 40101810900000010001 в Отделении Киров г.

Киров, БИК 043304001
Телефакс: 4-50-50, 4-07-83, телефон для справок: 4-56-94, 4-26-88,

факс: 4-32-41
(отдел по управлению земельными ресурсами, каб. 321-323)

АРЕНДАТОР: __________________________________________________________________, 
Адрес: __________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________. 
 
 

ПОДПИСИ СТОРОН 
 

                    АРЕНДОДАТЕЛЬ                                                                       АРЕНДАТОР 
 
 
       _______________________________                              ______________________________                            
                                                       (подпись)                                                                 (подпись)                                           
           МП                                                                                       МП        



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 26 (337)   2 июля  2015 года

8

Приложение № 1
 
 
 

А К Т 
приема-передачи земельного участка по договору 

                             аренды от_________________2015 года  №_________                
 
 
 

               Мы, нижеподписавшиеся, Арендодатель администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» в лице главы администрации муниципального 
образования ______________________________, действующего на основании Устава,
и Арендатор ____________________________________________________________ 
удостоверяем настоящим актом надлежащее исполнение обязанности Арендодателя 
по передаче во временное пользование Арендатора земельного участка, 
определенного  в п.1.1 договора. 
               Передается земельный участок с кадастровым номером 43:42:000052:2854
площадью 2408+/-17 кв.м.; местоположение: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк. 
Характеристика земельного участка, его местоположение соответствует условиям 
договора. 
             Земельный участок  пригоден  для размещения гостиницы и  не  имеет  
недостатков,  препятствующих  пользованию. 
 
 
Земельный участок  передан   «      »                         2015 года в месте его нахождения. 
 
Земельный участок сдал: ________________________________________/__________/ 
 
М.П. 
 
Земельный участок принял: ________________________________/ _______________ / 
 
М.П.  
  
 

ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 29.06.2015 № 1114
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
административный регламент администра-
ции муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области по пре-
доставлению муниципальной услуги по вы-
даче разрешения на ввод объектов в эксп-
луатацию на территории муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Киров-
ской области

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федераль-
ным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ "Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг", постановлением ад-
министрации муниципального образования "город Кирово-Чепецк" Ки-
ровской области от 19.08.2013 года № 908 "О разработке и утвержде-
нии административных регламентов предоставления муниципальных
услуг в муниципальном образовании "Город Кирово-Чепецк" Кировской
области", руководствуясь Уставом муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области, администрация муниципально-
го образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области ПОСТАНОВ-
ЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент администра-
ции муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской
области по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разре-
шения на ввод объектов в эксплуатацию на территории муниципально-
го образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области, утвержден-
ный постановлением администрации муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области от 02.07.2012 № 1613 (с изме-
нениями, внесенные постановлением администрации муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 30.04.2014
№ 495,  от 27.05.2015 №645) (далее - административный регламент)
следующие изменения:

1.1. В абзаце шестнадцать пункта 27 административного регламен-
та слова "документы и информацию, указанные в п.п. а, д, е, ж, з, и, л,
м, заявитель вправе представить по собственной инициативе" заме-
нить словами "документы и информацию, указанные в подпунктах а, д,
е,  ж , з, и,  л, м , н,  заявитель вправе представить по собственной
инициативе".

1.2. Раздел "Исчерпывающий перечень документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги" административного регла-
мента дополнить пунктом 27.1 следующего содержания:

"27.1. Документы, указанные в подпунктах а, д, е, ж, з, и, л, м, н
пункта 27 настоящего Административного регламента, заявитель дол-
жен предоставить самостоятельно, если указанные документы (их ко-
пии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении
органов государственной власти, органов местного самоуправления
либо подведомственных государственным органам или органам мест-
ного самоуправления организаций.

Если документы, указанные в настоящем пункте, находятся в рас-

поряжении органов государственной власти, органов местного само-
управления либо подведомственных государственным органам или
органам местного самоуправления организаций, такие документы зап-
рашиваются администрацией, в органах и организациях, в распоряже-
нии которых находятся указанные документы, если заявитель не пред-
ставил указанные документы самостоятельно.

Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указан-
ные в подпунктах б, в, г, к  пункта 27 настоящего Административного
регламента, запрашиваются администрацией в рамках межведомствен-
ного информационного взаимодействия в государственных органах,
органах местного самоуправления и подведомственных государствен-
ным органам или органам местного самоуправления организациях, в
распоряжении которых находятся указанные документы, если заяви-
тель не представил указанные документы самостоятельно.".

2. Отделу организационного обеспечения администрации муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области (Горш-
кова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего поста-
новления в средствах массовой информации.

3.  Муниципальному казенному учреждению "Муниципальные ин-
формационные ресурсы" города Кирово-Чепецка Кировской области (Кар-
манов Т.В.) обеспечить размещение на официальном сайте муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

5. Постановление вступает в силу после его официального опуб-
ликования.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

 М.А. Шинкарёв

ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 29.06.2015 № 1115
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
административный регламент предоставле-
ния администрацией муниципального обра-
зования  "Город Кирово-Чепецк" Кировской
области муниципальной услуги по выдаче
разрешения на установку и эксплуатацию рек-
ламной конструкции на территории муници-
пального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 №38-ФЗ "О
рекламе", Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ "Об орга-
низации предоставления государственных и муниципальных услуг",
постановлением администрации муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области от 19.08.2013 года № 908 "О разра-
ботке и утверждении административных регламентов предоставле-
ния муниципальных услуг в муниципальном образовании "Город Киро-
во-Чепецк" Кировской области", руководствуясь Уставом муниципаль-
ного образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области, админис-
трация муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент предостав-
ления администрацией муниципального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области муниципальной услуги по выдаче разрешения
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской облас-
ти, утвержденный постановлением администрации муниципального об-
разования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 02.07.2012 №
1560 (редакции постановлений администрации муниципального образо-
вания "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 30.04.2014 №493,
от 05.09.2014 №1458, от 14.10.2014 №1643) (далее - административный
регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 административного регламента изложить в следующей
редакции:

"2. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги явля-
ются физические и юридические лица, являющиеся собственниками
или иными законными владельцами, указанными в частях 5, 6, 7 статьи
19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ "О рекламе" (далее -
иные законные владельцы), недвижимого имущества, к которому при-
соединяется рекламная конструкция либо владельцы рекламной конст-
рукции (за исключением государственных органов и их территориаль-
ных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их
территориальных органов, органов местного самоуправления), либо их
уполномоченные представители, обратившиеся с запросом о предос-
тавлении муниципальной услуги, выраженным в письменной или элек-
тронной форме (далее - заявление).".

1.2. Пункт 21 административного регламента изложить в следую-
щей редакции:

"21. Срок предоставления муниципальной услуги не может превы-
шать двух месяцев со дня приема от заявителя документов, необходи-



9

№ 26 (337)   2 июля  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

мых для принятия решения о выдаче (отказе в выдаче) разрешения на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции.".

1.3. Абзац девятый пункта 23 административного регламента до-
полнить абзацем следующего содержания:

"Данные о государственной регистрации юридического лица или о
государственной регистрации физического лица в качестве индивиду-
ального предпринимателя запрашиваются уполномоченным на выдачу
разрешений органом в федеральном органе исполнительной власти,
осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, фи-
зических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и кресть-
янских (фермерских) хозяйств.".

1.4. Пункт 26 административного регламента изложить в следую-
щей редакции:

"26. Муниципальная услуга предоставляется заявителям на плат-
ной основе. Разрешение выдается при уплате государственной пошли-
ны за выдачу разрешения на установку и  эксплуатацию рекламной
конструкции в размере и порядке, установленном статьями 333.18,
333.33 Налогового кодекса Российской Федерации.".

1.5. Пункт 42 административного регламента дополнить абзацем
следующего содержания:

"В случае обращения заявителя в многофункциональный центр (при
его наличии),  документы на предоставление муниципальной услуги
направляются в администрацию в порядке, предусмотренном соглаше-
нием, заключенным между многофункциональным центром и админист-
рацией.".

1.6. Пункт 46 административного регламента дополнить абзацем
следующего содержания:

"Должностное лицо, ответственное за направление межведомствен-
ных запросов, в соответствии с установленным порядком межведом-
ственного взаимодействия осуществляет  подготовку и направление
межведомственных запросов о предоставлении документов и сведе-
ний, необходимых для предоставления муниципальной услуги,  если
указанные документы и сведения не были представлены заявителем по
собственной инициативе.".

2. Отделу организационного обеспечения администрации муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области (Горш-
кова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего поста-
новления в средствах массовой информации.

3.  Муниципальному казенному учреждению "Муниципальные ин-
формационные ресурсу" города Кирово-Чепецка Кировской области (Кар-
манов Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на офи-
циальном сайте муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области и Портале государственных и муниципальных ус-
луг (функции) Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Глава администрации муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк"

Кировской области
М.А. Шинкарёв

ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 29.06.2015 № 1146
г. Кирово-Чепецк

О подготовке документации по планиров-
ке территории муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области

Рассмотрев заявление филиала открытого акционерного обще-
ства "Газпром газораспределение Киров" в г. Кирово-Чепецке о подго-
товке документации по планировке территории в целях строитель-
ства линейного объекта на территории муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области, в соответствии с ч.8 ст.45,
ч.1 ст.46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, адми-
нистрация муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Киров-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать филиалу открытого акционерного общества "Газ-
пром газораспределение Киров" в г. Кирово-Чепецке:

1.1. Осуществить подготовку документации по планировке терри-
тории (проект планировки территории с проектом межевания террито-
рии в составе проекта планировки территории) в кадастровом кварта-
ле 43:12:000110, в целях строительства линейного объекта - "Газопро-
вод до границ земельного участка с кадастровым № 43:12:000110:151
по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий р-н, г. Кирово-Чепецк,
мкр. Каринторф, ул. Просницкая, дом №10" (далее - документации по
планировке территории) за счет собственных средств.

1.2. В течение 5 рабочих дней со дня окончания приема предложе-
ний, указанных в пункте 4 настоящего постановления, представить на
согласование в администрацию муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области задание на подготовку документа-
ции по планировке территории, содержащее порядок, сроки подготовки
и состав документации по планировке территории, подготовленное с
учетом вышеуказанных предложений.

1.3. После окончания подготовки документации по планировке тер-
ритории представить подготовленную документацию по планировке
территории в администрацию муниципального образования "Город Ки-
рово-Чепецк" Кировской области на проверку, для проведения публич-

ных слушаний и последующего утверждения.
1.4.  Обеспечить подготовку демонстрационных материалов для

проведения публичных слушаний.
2. Отделу организационного обеспечения администрации муници-

пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области (Горш-
кова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего поста-
новления в средствах массовой информации в течение трех дней со
дня подписания настоящего постановления.

3.  Муниципальному казенному учреждению "Муниципальные ин-
формационные ресурсы" города Кирово-Чепецка Кировской области (Кар-
манов Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном сай-
те муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской об-
ласти в течение трех дней со дня подписания настоящего постановле-
ния.

4. В течение 10 рабочих дней со дня опубликования настоящего
постановления физические или юридические лица вправе представить
в администрацию муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области свои предложения о порядке, сроках подготовки и
содержании документации по планировке территории.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области по городскому хозяйству Дви-
нину Н.С.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М.А. Шинкарёв

ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 29.06.2015 № 1147
г. Кирово-Чепецк

О подготовке документации по планиров-
ке территории муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области

Рассмотрев заявление открытого акционерного общества "Газп-
ром газораспределение Киров" о подготовке документации по плани-
ровке территории в целях строительства линейного объекта на тер-
ритории муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировс-
кой области, в соответствии с ч.8 ст.45, ч.1 ст.46 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области ПОСТАНОВЛЯ-
Е Т :

1. Рекомендовать открытому акционерному обществу "Газпром га-
зораспределение Киров":

1.1. Осуществить подготовку документации по планировке терри-
тории (проект планировки территории с проектом межевания террито-
рии в составе проекта планировки территории) в кадастровых кварта-
лах 43:42:000063 и 43:42:000065,  в  целях строительства линейного
объекта - "Газопровод природного газа до земельного участка с кадас-
тровым номером 43:42:000063:151 по адресу: Кировская область, Ки-
рово-Чепецкий район, г. Кирово-Чепецк" (далее - документации по пла-
нировке территории) за счет собственных средств.

1.2. В течение 5 рабочих дней со дня окончания приема предложе-
ний, указанных в пункте 4 настоящего постановления, представить на
согласование в администрацию муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области задание на подготовку документа-
ции по планировке территории, содержащее порядок, сроки подготовки
и состав документации по планировке территории, подготовленное с
учетом вышеуказанных предложений.

1.3. После окончания подготовки документации по планировке тер-
ритории представить подготовленную документацию по планировке
территории в администрацию муниципального образования "Город Ки-
рово-Чепецк" Кировской области на проверку, для проведения публич-
ных слушаний и последующего утверждения.

1.4.  Обеспечить подготовку демонстрационных материалов для
проведения публичных слушаний.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области (Горш-
кова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего поста-
новления в средствах массовой информации в течение трех дней со
дня подписания настоящего постановления.

3.  Муниципальному казенному учреждению "Муниципальные ин-
формационные ресурсы" города Кирово-Чепецка Кировской области (Кар-
манов Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном сай-
те муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской об-
ласти в течение трех дней со дня подписания настоящего постановле-
ния.

4. В течение 10 рабочих дней со дня опубликования настоящего
постановления физические или юридические лица вправе представить
в администрацию муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области свои предложения о порядке, сроках подготовки и
содержании документации по планировке территории.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 26 (337)   2 июля  2015 года

10

на заместителя главы администрации муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области по городскому хозяйству Дви-
нину Н.С.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М.А. Шинкарёв

ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 01.07.2015 №  1203
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
методику определения нормативных затрат
на оказание муниципальными образова-
тельными учреждениями дополнительного
образования детей муниципального образо-
вания "Город Кирово-Чепецк" Кировской
области, подведомственными Департамен-
ту образования администрации муниципаль-
ного образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области, муниципальной услуги
по организации предоставления дополни-
тельного образования

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", администрация муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в методику определения нормативных зат-
рат на оказание муниципальными образовательными учреждениями
дополнительного образования детей муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области, подведомственными Департа-
менту образования администрации муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области, муниципальной услуги по орга-
низации предоставления дополнительного образования, утвержденную
постановлением администрации муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области от 29.10.2014 № 1719 изменения
изложив приложения № 1 и № 2 в новой редакции. Прилагаются.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М.А. Шинкарёв

УТВЕ РЖДЕ НО
постановлением администрации муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк" Кировской области
от 01.07.2015 № 1203

Приложение 1
к методике определения нормативных затрат на ока-

зание муниципальными образовательными учрежде-
ниями дополнительного образования детей муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировс-
кой области, подведомственными Департаменту обра-
зования администрации муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области, муници-
пальной услуги по организации предоставления допол-
нительного образования

Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате тру-
да работников муниципальных образовательных учреждений дополни-
тельного образования детей муниципального образования "Город Киро-
во-Чепецк" Кировской области, подведомственных Департаменту об-
разования администрации муниципального образования "Город Киро-
во-Чепецк" Кировской области, приходящиеся на одного обучающегося

№ 
п/п 

Образовательное учреждение 

Величина расходов на оплату труда и 
начислений на выплаты по оплате труда 

работников образовательного учреждения, 
приходящиеся на одного обучающегося в 

год (рублей) 
1. Муниципальные образовательные учреждения 

дополнительного образования детей 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области 

15 775,84 

 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 01.07.2015  № 1203 

 
Приложение 2 

к методике определения нормативных затрат на 
оказание муниципальными образовательными 
учреждениями дополнительного образования 
детей муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, 
подведомственными Департаменту образования 
администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
муниципальной услуги по организации 
предоставления дополнительного образования 

 

Корректирующие коэффициенты, применяемые к нормативным 
затратам на оказание муниципальными образовательными учреждениями 
дополнительного образования детей муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, подведомственными Департаменту 

образования администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, муниципальной услуги по организации 

предоставления дополнительного образования 
 

№ 
п/п 

Наименование образовательного учреждения 

Величина коэффициента, 
применяемого к нормативным 
затратам по предоставлению 

дополнительного образования 

1. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
детская музыкальная школа города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

1,92 

2. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
детская школа искусств города Кирово-Чепецк 
Кировской области 

1,37 

3. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детская 
художественная школа имени Л.Т.Брылина города 
Кирово-Чепецка Кировской области 

0,87 

4. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
центр детского творчества «Радуга» города Кирово-
Чепецка Кировской области 

0,65 

5. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
станция юных туристов города Кирово-Чепецка 
Кировской области 

0,44 

 

ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 02.07.2015 № 1211
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении документации по плани-
ровке территории в целях реконструкции
линейного объекта на территории муници-
пального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области - "Реконструкция
внешней схемы газоснабжения ОАО "ЗМУ
КЧХК"

Рассмотрев представленный после доработки проект планировки
территории с проектом межевания территории в составе проекта
планировки территории в кадастровом квартале 43:42:000019, в целях
реконструкции линейного объекта ? "Реконструкция внешней схемы
газоснабжения ОАО "ЗМУ КЧХК" (далее - проект планировки террито-
рии), протокол публичных слушаний от 01.07.2015 по проекту плани-
ровки территории, заключение о результатах публичных слушаний от
01.07.2015 по проекту планировки территории, в соответствии с п.26
ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации" и ч.13, ч.14 ст.46 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, администрация муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект планировки территории с проектом межевания
территории в составе проекта планировки территории в кадастровом
квартале 43:42:000019,  в целях реконструкции линейного объекта ?
"Реконструкция внешней схемы газоснабжения ОАО "ЗМУ КЧХК". При-
лагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области (Горш-
кова Е.В.) в течение семи дней со дня утверждения, опубликовать
утвержденный проект планировки территории в порядке, установлен-
ном для официального опубликования муниципальных правовых актов,
иной официальной информации.

3.  Муниципальному казенному учреждению "Муниципальные ин-
формационные ресурсы" города Кирово-Чепецка Кировской области (Кар-
манов Т.В.) разместить утвержденный проект планировки территории
на официальном сайте муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области.

Глава   администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М.А. Шинкарёв



11

№ 26 (337)   2 июля  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 26 (337)   2 июля  2015 года

12



13

№ 26 (337)   2 июля  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 26 (337)   2 июля  2015 года

14



15

№ 26 (337)   2 июля  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 26 (337)   2 июля  2015 года

16



17

№ 26 (337)   2 июля  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 26 (337)   2 июля  2015 года

18



19

№ 26 (337)   2 июля  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 26 (337)   2 июля  2015 года

20



21

№ 26 (337)   2 июля  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 26 (337)   2 июля  2015 года

22



23

№ 26 (337)   2 июля  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 26 (337)   2 июля  2015 года

24



25

№ 26 (337)   2 июля  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 26 (337)   2 июля  2015 года

26



27

№ 26 (337)   2 июля  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 26 (337)   2 июля  2015 года

28



29

№ 26 (337)   2 июля  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 26 (337)   2 июля  2015 года

30



31

№ 26 (337)   2 июля  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 26 (337)   2 июля  2015 года

32



33

№ 26 (337)   2 июля  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 26 (337)   2 июля  2015 года

34



35

№ 26 (337)   2 июля  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 26 (337)   2 июля  2015 года

36



37

№ 26 (337)   2 июля  2015 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 26 (337)   2 июля  2015 года

38

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК" КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Кирово-Чепецк "01 июля 2015 г."
Кировская область

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту по-

становления администрации муниципального образо-
вания "Город Кирово-Чепецк" Кировской области "Об
утверждении документации по планировке территории
в целях реконструкции линейного объекта на террито-
рии муниципального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области - "Реконструкция внешней
схемы газоснабжения ОАО "ЗМУ КЧХК"

Настоящее заключение подготовлено на основании протокола
публичных слушаний по проекту постановления администрации муни-
ципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области "Об
утверждении документации по планировке территории в целях рекон-
струкции линейного объекта на территории муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской области - "Реконструкция внеш-
ней схемы газоснабжения ОАО "ЗМУ КЧХК" от 01.07.2015 г. (далее -
протокол публичных слушаний).

Проект планировки территории с проектом межевания террито-
рии в составе проекта планировки территории в кадастровом квартале
43:42:000019, в целях реконструкции линейного объекта ? "Реконструк-
ция внешней схемы газоснабжения ОАО "ЗМУ КЧХК" (далее - проект
планировки территории) разработан в соответствии с Градостроитель-
ным кодексом Российской Федерации, Законом Кировской области от
28.09.2006 № 44-ЗО "О регулировании градостроительной деятельнос-
ти в Кировской области" и иными законами и нормативными правовыми
актами Российской Федерации, Кировской области.

Публичные слушания по проекту постановления администра-
ции муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской
области "Об утверждении документации по планировке территории в
целях реконструкции линейного объекта на территории муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области - "Реконструк-
ция внешней схемы газоснабжения ОАО "ЗМУ КЧХК" проведены в соот-
ветствии со ст.46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
ст.15 Устава муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Ки-
ровской области, порядка организации и проведения публичных слуша-
ний по проектам муниципальных правовых актов в области градостро-
ительной деятельности на территории муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области, утвержденного решением
Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.09.2012 № 13/69.

Замечания и предложения по документации по планировки тер-
ритории, поступившие от экспертов публичных слушаний, отражены в
протоколе публичных слушаний, которые являются неотъемлемой час-
тью протокола публичных слушаний.

На основании вышеизложенного и в соответствии с ч.12 и ч.13
ст.46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, проект доку-
ментации по планировке территории, протокол публичных слушаний и
настоящее заключение направляются главе администрации муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области для
принятия решения об утверждении проекта постановления или об от-
клонении такой документации и о направлении ее на доработку с уче-
том указанных протокола и заключения.

Председатель публичных слушаний,
заведующий отделом

градостроительства и архитектуры
Е.А. Лаптев

Секретарь публичных слушаний,
главный специалист отдела

градостроительства и архитектуры
М.Ю. Сафронов

Учредитель:  Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан  с готового набора  и отпечатан  в ООО «Движение-Полиграфдизайн»,

ул. Кирова, 4, тел./факс 4-12-54. Тираж 30. 2015 г. Ответственный  за  выпуск:  .   Распространяется  бесплатно.

Руководствуясь пунктом 11 статьи 15 Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001 года 
«О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями и 

дополнениями), администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области сообщает информацию о результатах сделки приватизации 

муниципального имущества 

Наименование имущества Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 160,9 
кв.м, этаж цокольный, адрес (местоположение) объекта: 
Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пр-кт. Мира, д. 33, 
пом.1. Кадастровый номер: 43:42:000035:724 

Место и дата проведения 
торгов 

613040, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, 
1 этаж, зал заседаний 
«23» июня 2015 года «10» час. «00» мин. 
(время московское) 

Наименование продавца Администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

Количество поданных заявок 3 
Лица, признанные 
участниками торгов 

физическое лицо 
Ким Людмила Александровна 

физическое лицо 
Якимова Надежда Анатольевна 

физическое лицо 
Черных Михаил Юрьевич 

Цена сделки приватизации 4 620 000 (четыре миллиона шестьсот двадцать тысяч) 
рублей 00 копеек (с учетом НДС) 

Покупатель физическое лицо 
Ким Людмила Александровна 




